
 家庭数配布  

令和４年１月２７日 

保護者の皆様へ 

富田林市立藤沢台小学校 

校 長  澤口 雅彦 

これからの学校生活・学校行事について 

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。平素は、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、２５日に大阪府新型コロナ警戒信号が赤色となり、27日からは大阪府に 

まん延防止等重点措置が適応される見通しとなっており、ますます新型コロナウイ

ルスへの感染防止の必要性が高まっている状況です。本校では、これまでも子ども

たちの安全安心の為、校内の消毒をはじめとしたさまざまな対策をとり、保護者の

みなさまにも日頃の健康管理や健康観察などのご協力をお願いしてまいりました。

日々の子どもたちの健康状態などにご配慮いただき大変感謝しております。ありが

とうございます。 

現在、富田林市内では新型コロナウイルス感染の蔓延に伴う休校を余儀なくさ

れているという情報も届いております。藤沢台小学校では、まだそこまでの状況に至

ってはいませんが、本校でも予断の許さない状況は続いております。子どもたちを

含めたご家族の健康管理に最大限のご配慮をいただくと同時に、体調不良の兆し

が見られる場合には、決して無理をせず、早めに病院の受診を心掛けていただける

と大変ありがたく思います。子どもたちへの健康管理・健康維持へのさらなるご協

力、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

ご家庭へのお願い 

 

 

 

 

学校での教育活動について 

・ ３密の回避、常時換気、適切なマスク着用、手洗い等の基本的な感染予防 

対策の徹底に努めます。 

・ 感染リスクの高い教育活動（大声を出しての活動、近距離での話し合い等）

は回避します。 

・ 物の共有はできる限り回避します。忘れ物をしないよう気を付けましょう。 

・ 給食前には手洗い・消毒を行い、全員同じ方向を向いて黙食を継続します。 

 

学校行事について 

お知らせしておりました予定について、次のように変更します。 

１年生の遠足について 

２月４日に予定しておりました１年生の遠足につきましては、現在の感染状況

と館内施設を利用する予定であったなどの点から、延期とさせていただきます。

日程につきましては、今後の状況を鑑み、決定してまいります。 

３学期の参観について 

まん延防止等重点措置が２月２０日まで適応される見通しから、１～５年生

で予定しておりました学習参観は中止とさせていただきます。 

また、実施日が２月２５日となっている６年生の参観につきましては実施の方

向で準備を進めております。しかしながら、今後の感染状況などにより、これら

の予定は、変更する可能性があります。その点につきまして、ご了承ください。 

また、１～５年生の参観中止に伴い、何か別の取組ができないか等の検討も

進めていく予定をしております。決定次第、後日ご連絡させていただきます。 

 

最後に… 

現在の状況では、誰もが新型コロナウイルス感染者及び濃厚接触者になる可能

性があります。決して責められたり、不当な扱いを受けたりすることがあってはなりま

せん。「いつ自分がかかってしまうかもしれない」「自分がその立場になったらどう

思うか」といったことを考え、不用意な発言や詮索などをしないよう子どもたちには

指導しております。そういった点につきましても、ご理解・ご協力を賜りますようよろし

くお願い致します。 

・ 毎朝の検温を必ずお願いいたします。発熱症状がある場合は、病院の 

受診をよろしくお願いします。 

・ マスクを着用して登校してください。息苦しさを感じるなどの時は外してい

ただいて結構ですが、そうでない場合は基本的に着用をお願いします。 

・ 手洗いを毎日慣行し、日々の生活リズムをしっかり整えてください。 

 


